
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 1978/2019-DAF/CGP,DE11/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/269167;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba, no período de 23/06 à 30/06/2019, a fi m de realizarem 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolverem ações determinadas pela DTO em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 - SRPRF-PA.

nome matricula
Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1
Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2
Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Wanderley Pontes Ferreira 5721186/2
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1
Hércules Farias da Rocha 57209343/2

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2

Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1979/2019-DAF/CGP,DE11/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/247778;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Castanhal para o 
município de São Miguel do Guamá, no período de 24/06 à 23/07/2019, a 
fi m de realizar serviços de vistoria de veículos.

nome matricula
Cleide Cassia da Silva Leão Freitas 57209080/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452299
PORTARIA Nº 2061/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/277989;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal 
para Belém, no período de 27/06 a 16/07/2019, a fi m de desempenharem 
suas atividades funcionais em Operações de Fiscalização de Trânsito na 
área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio Guamá, em 
especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1
Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2
Hanry José Carvalho Moura 57228257/1

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1
Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1

Maria da Paixão G. Pantoja dos Santos 57201981/1
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176/1
Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2062/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/273059;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis, no período de 27/06 a 16/07/2019, a fi m de re-

alizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da “Operação 
Verão 2019”.

nome matricula
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1

Patrícia Augusta de Araújo Ramos 57198722/1
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
José Ribamar do Nascimento 57201705/1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1
Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

Josimar Marques Viana 57227635/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1
Ellen Correa Fortunato 57210661/2
Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/1
Francisco José da Costa Silva 55586658/2

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682/2
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

Gleydson Monção Araújo 57201966/1
Hiran Costa Mesquita 5805201/3
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588/1

Benedito Cláudio Silva 57200473/1
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2

Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1
Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Antonieta Cristina A. Carvalho Athayde 5632994/2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2063/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/273049;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Abaetetuba, no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de re-
alizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da “Operação 
Verão 2019”.

nome matricula
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2064/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/283248;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Salinópolis, no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de 
acompanharem a equipe de fi scalização na ação OLS (Operação Lei Seca).

nome matricula
Nilberto da Silva Lobo 5196027/1

Maria Rita Fernandes Ribeiro Vale 5728851/1
Rafael Santos de Souza 54194128/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2065/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/277078;


